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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 29 marca

GAZETA SAMORZĄDOWA

s. 2

Jak co roku podczas ferii zimowych Burmistrz Lublińca i Miejski Dom Kultury  
zaprosili mieszkańców naszego miasta do czeskiego miasta partnerskiego Kravaře.

Z wizytą w Kravaře UWAGA!!!
Uprzejmie informujemy, iż na doręcza-
nych Państwu decyzjach wymiarowych 
na 2013  rok, widnieją nowe indywidualne 
konta, na które należy uiszczać należności 
z tytułu podatku od nieruchomości, rolne-
go i leśnego. Każdy podatnik posiada swój 
numer rachunku bankowego, przyporząd-
kowany do konkretnej nieruchomości. Pod-
czas dokonywania przelewów, proszę zwró-
cić uwagę na powyższe zmiany.

W przypadku wpłat z innych tytułów 
(np. opłaty skarbowej, podatku od środków 
transportowych), obowiązuje dotychcza-
sowy numer rachunku bankowego Urzędu.

kańców miasta, szczególnie tych 
najmłodszych, podobnie jak w la-
tach ubiegłych Miejski Dom Kul-
tury i Burmistrz zorganizowali 
wyjazd do Kravaře. Wyjazd spo-
tkał się z dużym zainteresowa-
niem zarówno dzieci, ale również 
bardzo dużej grupy dorosłych 
mieszkańców. W miniony ponie-

działek do Kravaře wyjechały aż  
4 autokary.

W czeskim mieście 200 lublin-
czan w różnym wieku korzysta-
ło z uroków pięknego aqua parku 
i lodowiska. Nie zabrakło rów-
nież czasu na zwiedzania kravar-
skiego zamku.

� ŻB

Kończące się właśnie ferie by-
ły świetną okazją do wszelkie-
go rodzaju wyjazdów. Dla miesz-

Już kocham Cię tyle lat…
Wręczenie medali za długoletnie 
pożycie małżeńskie – s. 8

Jak wychować 
przyszłego 
inżyniera…



Promują zdrowie
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lublińcu 
informuje, że w siedzibie tut. Organu t.j. 
w Lublińcu przy ulicy Paderewskiego 7b 
(sala konferencyjna) odbędzie się spotka-
nie informacyjno – szkoleniowe, przezna-
czone dla osób fizycznych nie prowadzących 
działalności gospodarczej, poświęcone pro-
blematyce stosowania ulg i odliczeń po-
datkowych w rozliczeniu za 2012  rok oraz 
składaniu zeznań rocznych w formie elek-
tronicznej.

Termin spotkania: 28 lutego 2013  ro-
ku (czwartek) początek spotkania o go-
dzinie 16.00.

Do udziału w spotkaniu serdecznie za-
praszam

W ramach poddziałania 9.1.2 Wy-
równywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym do-
stępie do edukacji oraz zmniejsze-
nie różnic w jakości usług eduka-
cyjnych, Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Gmina Lubliniec re-
alizuje projekt p.n. Indywidualizacja 
nauczania w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Lubliniec 
szansą rozwoju najmłodszego poko-
lenia Lublińczan. W ramach projek-
tu organizowane są zajęcia:

1.	 logopedyczne
2.	 dla uczniów z trudnościami 

w czytaniu i pisaniu, w tym tak-
że zagrożonych dysleksją

3.	 dla uczniów z trudnościami 
w zdobywaniu umiejętności ma-
tematycznych

4.	 z gimnastyki korekcyjnej
5.	 socjoterapeutyczne
6.	 surdologopedyczne
7.	 tyflopedagogiczne
8.	 rozwijające zainteresowania 

uczniów uzdolnionych plastycznie

30 dzieci wzięło udział 
w warsztatach RoboCAMP 
organizowanym podczas ferii 
w Zespole Szkół im. Edyty Stein.

W Zespole Szkół im. św. Edyty 
Stein odbyły się w drugim tygodniu 
ferii niezwykłe półkolonie Robo-
CAMP, na których zaraża się naj-
młodszych pasją do nauki. Zajęcia 
te organizowane są z myślą o dzie-
ciach ambitnych oraz o ich rodzicach 
pragnących poszerzyć ich horyzonty. 
Najważniejszym narzędziem dydak-
tycznym są klocki LEGO, na których 
bazie dzieci tworzą bardzo skompli-

Jak wychować przyszłego inżyniera…

Po raz kolejny Lubliniec miał swój mocny 
akcent podczas odbywającego się w Rabce-
-Zdroju Ogólnopolskiego Konkursu Poetyc-
kiego „Serduszkowy wiersz”. Do tegorocznej 
21. edycji konkursu wpłynęło łącznie 249 
wierszy stworzonych przez poetów z Pol-
ski, Niemiec i Belgii.

W kategorii wiekowej dla młodzie-
ży powyżej 15 lat i osób dorosłych zwycię-
żył wiersz „Połów” lubliniczanina Edwarda 
Przebieracza. Serdecznie gratulujemy!� ŻB

Nagrodzony wiersz:
Połów
gdybym nie był głodny
to może
nie dałbym się
złowić
na zawieszone na haczyku
Twoje serce
� Edward Przebieracz

SP 1 w Lublińcu pierwszą 
szkołą w powiecie lublinieckim 
z Krajowym Certyfikatem 
Szkoły Promującej Zdrowie.

Szkolni koordynatorzy Szkoły 
Promującej Zdrowie Barbara Brewka 
i Agnieszka Stępniewska w gmachu 
Ministerstwa Edukacji Narodowej 
w Warszawie odebrały z rąk Sekre-
tarza Stanu w MEN Tadeusza Sła-
weckiego Krajowy Certyfikat Szkół 
Promujących Zdrowie i tym samym 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubliń-
cu stała się jedną z 91 szkół w kra-
ju, które promują zdrowie.

kowane konstrukcje, które w nama-
calny sposób wyjaśniają funkcjono-
wanie otaczającego nas świata. Nie 
są to jednak zwykłe klocki – spe-
cjalne zestawy LEGO WeDo oraz 
LEGO Mindstorms NXT wykorzy-
stują czujniki koloru, serwomotory, 
a nawet ultradźwiękowe dalmierze, 
które dzieci uczą się programować, 
tworząc prawdziwe, autonomicz-
ne roboty. Głównym pretekstem 
do użycia klocków jako narzędzi dy-
daktycznych jest fakt, że dzieci bar-
dzo dobrze się z nimi czują, lubią 
się bawić LEGO, a roboty są „fajne”. 
Klocki są atrakcyjną zabawką, gdyż 
dają upust dziecięcej kreatywności 
i uczą skupienia na jednej rzeczy.

Dzięki poznaniu najbardziej pod-
stawowych zasad, według których 
pracują budowane roboty, 30 kur-
santów mogło łatwiej zrozumieć jak 
działają ich pierwowzory. Dzięki sa-
modzielnemu wykonaniu konstruk-

cji dzieci rozumiały jak ona działa 
i były w stanie rozwiązywać napotka-
ne problemy techniczne oraz doko-
nywać poprawek, które usprawniały 
ich projekt. Kreatywność i umiejęt-

OGŁOSZENIE

Serduszkowy 
wiersz

9.	 rozwijające zainteresowania na-
ukami matematyczno – przy-
rodniczymi

10.	rozwijające zainteresowania języ-
kowe w zakresie języka niemiec-
kiego i angielskiego

11.	.rozwijające zainteresowania spor-
towe

12.	zajęcia psychoedukacyjne
13.	zajęcia psychoterapeutyczne

Zajęcia realizowane są w Szkole 
Podstawowej nr 1 i Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Lublińcu

Szkoła Promująca Zdrowie jest 
to siedlisko, w którym członkowie 
społeczności szkolnej podejmują sta-
rania, aby poprawić swoje samopo-
czucie i zdrowie, uczą się jak zdrowiej 
żyć i jak tworzyć zdrowe środowisko, 
zachęcają ludzi, zwłaszcza rodzi-
ców do podjęcia podobnych starań. 
Przyznany Certyfikat jest potwier-
dzeniem, że szkoła pracuje zgod-
nie z modelem szkoły promującej 
zdrowie oraz stanowi wyraz uzna-
nia dotychczasowych osiągnięć bę-
dących wynikiem wieloletniej i sys-
tematycznej pracy. Jest to zaszczyt 
dla szkoły, a jednocześnie zobowią-

zanie do tworzenia i upowszechnia-
nia działań służących promocji zdro-
wia w swoim regionie oraz dzielenia 
się swoimi doświadczeniami z inny-
mi szkołami w Polsce.

� Koordynatorzy szkolni:
� Barbara Brewka
� Agnieszka Stępniewska

ność nieszablonowego myślenia po-
zwolą dzieciom lepiej radzić sobie 
z przyszłymi trudnościami, zarów-
no w szkole, jak i w dorosłym życiu.

� Ewa Świerc
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Kino 
Karolinka

Wieczór autorski „Poeta 
z Turkmenistanu!”

Zapraszamy do sali widowiskowej Miej-
skiego Domu Kultury zaprasza 1  mar-
ca 2013  roku o godz. 19:30 na spotkanie 
z misjonarzem, oblatem i poetą o. Andrze-
jem Madejem OMI. Wstęp wolny!

O. Andrzej Madej wraz z gronem swo-
ich przyjaciół opowie o misjach w Turkme-
nistanie gdzie żyje od kilkunastu lat, re-
aliach tamtejszego świata i suchej pustyni. 
Odpowie na pytania: Czym tak naprawdę 
są misje? Czego człowiek uczy się o sobie 
i innych w takim miejscu? Czy misje są na-
tchnieniem do twórczości literackiej? Pod-
czas wieczoru autorskiego będzie można 
również nabyć ksiązki o. Andrzeja Madeja.

W programie spotkania również wy-
stęp muzyczny oraz spotkanie z Joanną Ga-
łecką, której wystawę malarstwa na temat 
misji będzie można oglądać w holu MDK.

Spektakl „Mama Malowana”

Miejski Dom Kultury zaprasza 14  marca 

2013  roku o godz. 18:00 na spektakl „Ma-
ma Malowana”. Reżyserem i autorem sce-
nariusza jest Piotr Nita, scenariusz powstał 
w oparciu o powieść Manueli Gretkowskiej 
„Polka”.

Monodram „Mama malowana” 
to intymna historia ciąży opowiadana z per-
spektywy matki. Żywym i ciętym językiem 
relacjonowane są kolejne zmiany jakie prze-
żywa główna postać. Podczas emocjonalnej 
huśtawki, jaka towarzyszy ciąży poznaje-
my jej wiele wcieleń. Postać matki brawu-
rowo kreuje na scenie Aleksandra Florczyk. 
Spektakl został zrealizowany dzięki Sty-
pendium Artystycznemu Prezydenta Mia-
sta Częstochowy. Premierowe wystawienie 
zrealizowano 15 października 2012 w ra-
mach Festiwalu Dekonstrukcji Słowa „Czy-
taj!”. Spektakl prezentowano również pod-
czas Ogólnopolskiego Festiwalu „42–200 
Monodram” (2012).

V Ogólnopolski Festiwal Tańca Hip 
Hop i Break Dance

Miejski Dom Kultury w Lublińca zapra-
sza do wzięcia udziału w 5 edycji Ogólno-
polskiego Festiwalu Tańca Hip Hop i Break 
Dance, który odbędzie się 16  marca 2013   
roku.

Na kar ty zgłoszeniowe czekamy 
do 1  marca 2013  roku. Szczegóły na ww.
mdk.lubliniec.pl

VI Konkurs Plastyczny 
Na Świąteczną Pisankę 
Wielkanocną

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza 
do wzięcia udziału w IV Konkursie Plastycz-
nym na Świąteczną Pisankę Wielkanocną. 
Konkurs adresowany jest do dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Prace należy dostarczyć 
do Miejskiego Domu Kultury do dnia 13  mar-
ca 2013  r. Szczegóły na ww.mdk.lubliniec.pl.

Wystawa „Dziwny jest ten świat”

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
na wernisaż wystawy Czesławy Włuki, któ-
ry odbędzie się 22 lutego 2013  roku o godz. 
18:00. Wystawa potrwa do 10  marca.

Czesława Włuka absolwentka stu-
dium reklamy oraz architektury. Jej prace 
można było już zobaczyć na indywidualnej 
wystawie w Krupskim Młynie, oraz zbioro-
wej w Gliwicach i Zabrzu. Była uczestnicz-
ką Międzynarodowego Pleneru w Żorach. 
Jak sama mówi lubi malować olejami pra-
ce abstrakcyjne. Tworzy również w oparciu 
o techniki graficzne i z racji tego studiuje te-
raz projektowanie graficzne.

Dzień Kobiet z urodą

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zapra-
sza Panie 7  marca 2013  roku o godz. 18:00 
do wzięcia udziału w warsztatach dotyczą-
cych prawidłowej pielęgnacji skóry.

Spotkanie poprowadzi mgr kosmetolo-
gii Paulina Piwowarczyk. Podczas spotkania 
zostaną omówione czynniki przyspieszające 
starzenie się skóry oraz metody ich zwalcza-
nia. Odbędzie się również losowanie nagród.

Wystawa „Żywy obraz”

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
14  marca 2013  roku o godz. 17:00 na wer-
nisaż prac uczestników studia reporterskie-
go działającego w MDK.

Na wystawie będzie można zobaczyć 
ciekawe próby stworzenia fotograficzne-
go portretu, a także przykłady animacji po-
klatkowej. Szczególnymi atrybutami wysta-
wy „Żywy obraz” są rama i czerwony kolor. 
To one dostarczyły inspiracji młodym foto-
grafom.

Wiosenne wymianki

Przewietrz swoją szafę na wiosnę! Masz 
w swojej szafie ubrania kupione pochop-
nie, w których wcale nie chodzisz? Nie wiesz 
co zrobić z rzeczami, które są w całkiem nie-
złym stanie, ale: wyrosłaś z nich? przesta-
ły się podobać? zrobiły się za duże bo schu-

„Merida waleczna”, 
animowany, przygodowy, prod. USA, b/o
Seanse: 22–26.02. godz. 17:00, bilety: 
12  zł
Dodatkowy seans: 23.02. godz. 10:00, 
bilety: 10  zł

„Sęp”, 
thriller, prod. Polska, od 16 lat
Seanse: 22–26.02. godz. 19:00, 
bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Tajemnice Westerplatte”, 
dramat wojenny, prod. Polska, od 15 lat
Seanse: 2–5.03. godz. 19:00, bilety: 12  zł

„Miłość”, 
dramat, prod. Austria, Francja, od 15 lat
Seanse: 2–5.03. godz. 19:15, bilety: 15  zł, 
ulgowy 12 zł

dłaś lub za małe, bo przytyłaś? Potrzebujesz 
inspiracji?

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zapra-
sza 15  marca o godz. 18:00 na „Wiosenne 
wymianki, czyli wietrzenie szafy i kredensu”. 
Przynieś ubrania, buty, akcesoria, bi-
żuterię,  ale również książki  i  pły-
ty, które zostałyby przez Ciebie chęt-
nie oddane w dobre ręce i wymieniaj! 
Zapisy w Galerii lub pod nr tel. 34 351 06 88 
(po godz. 15:00).

Akademia Kreatywności

Serdecznie zapraszamy na twórcze środy 
z „Galerią pod Glinianym Aniołem”. Działa-
jąca od kilku sezonów Akademia Kreatyw-
ności poszerzyła spotkania o nowe zajęcia 
ceramiczne. Wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom licznej grupy entuzjastów cerami-
ki zapraszamy na rodzinne warsztaty ce-
ramiczne, podczas których pociechy wraz 
ze swoimi rodzicami będą mogły wykonać 
własnoręczne ozdoby.

Akademia Kreatywności przygotowa-
ła również w tym sezonie zajęcia dla osób 
chcących poznawać nowe techniki zdo-
bienia. Podczas jednego z takich spotkań 
(20.03.2013) będzie można pozłocić płat-
kami szlagmetalu drewniane przedmioty 
użytkowe.

Wszystkie swoje prace uczestnicy za-
bierają ze sobą – to zawsze jest prezent dla 
Ciebie, a w dodatku możesz go ofiarować 
bliskiej osobie!

Cena za spotkanie 15  zł. Zapisy w „Ga-
lerii pod Glinianym Aniołem” lub pod nr tel. 
34 351 06 88 (godz. 15:00–21:00).

Terminy najbliższych spotkań:
•	 13.03.2013 godz. 18:00 – rodzinne 

warsztaty ceramiczne
•	 20.03.2013 godz. 18:00 – złocenie 

szlagmetalem
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•	 Naprawa AGD, lodówki, pralki, zmywarki 
itp., tel. (034) 356–42–31, 0696–116–102, 
0662–334–581.
•	 Sprzedam garaż murowany przy ul. Ro-
botniczej, tel. 0606–409–623.
•	 Sprzedam używany: telewizor LG 
(21 cal. – 150  zł), monitor LG (17 cal. – 

ogłoszenia drobne
100  zł) – kineskopowe oraz biurko rogo-
we o wym.120/120 z nadstawką na monitor 
(150zł). Tel. 883–133–567
•	 Sprzedam suknię ślubną w atrakcyjnej ce-
nie, na szczupłą osobę, stan sukienki idealny, 
tel. 0607–032–440.
•	 Stary motocykl, motorower, samochód- 

poszukuję, kupię.Kontakt 500–774–785.
•	 Udzielam korepetycji z j.polskiego, mate-
matyki, j.angielskiego, wosu i historii na pozio-
mie gimnazjum i szkoły średniej/technikum. 
Również pomoc w przygotowaniu do matury 
lub w rozwiązywaniu zadań domowych. Ta-
nio!!! tel. 664 970 517

•	 Zbieranie i utylizacja sprzętu RTV i AGD, 
przyjmowanie zgłoszeń godz. 8–14, trans-
port po godz. 15.00, tel. 535–813–934.
•	 Ogrody, konserwacja, trawniki, tel. 
880201086, 660221600.
•	 Zasilacze awaryjne UPS do kotłów C.O. Kon-
takt: 607–035–972, elektrotechnika@sebpol.com.

W Przedszkolu Miejskim nr 1 w Lublińcu w bieżącym roku 
szkolnym realizowany jest program profilaktyczny pod hasłem 
„Przyjazny świat dla każdego dziecka”. Celem tego programu 
jest budowanie u dzieci postaw: tolerancji, okazywania szacunku 
i serdeczności innym ludziom oraz przeciwdziałanie wytwarzaniu 
się u dzieci zachowań agresywnych i antyspołecznych.

„Baśnie wciąż wychowują”

W ramach zajęć przedstawiano 
opowiadania „Chcę mieć przyjacie-
la” Danuty Wawilow i „Czarodziej-
skie słowo” Walentyny Osiejawy, 
a także znane wszystkim opowie-
ści czy baśnie takie jak „Czerwony 
Kapturek” oraz „Dzwonnik z Notre 
Dame”. Ponadto organizowano za-
bawy integracyjne prowadzone me-
todą „Ruchu Rozwijającego” Wero-
niki Sherborne, co zaowocowało nie 
tylko umiejętnościami komunikacyj-
nymi, ale przede wszystkim posta-
wami szacunku, tolerancji, grzecz-
ności wobec drugiej osoby.

Dzieci 5 i 6-letnie zaprezento-
wały w formie teatralnej swoim ro-
dzicom baśń pt: „Brzydkie Kacząt-
ko”. Wcielając się w role bohaterów, 
zdobyły nie tylko doświadczenia 
aktorskie, ale również nauczyły się, 
że w ocenie innych nie należy kie-
rować się wyglądem zewnętrznym. 
To był dopiero pierwszy etap reali-
zacji programu.

Nauczycielki Przedszkola Miej-
skiego nr 1 w Lublińcu zachęca-
ją rodziców swoich wychowanków 
do częstych rozmów z pociechami 
na temat relacji z innymi dziećmi czy 

dorosłymi, a także do regularnego 
czytania książek, gdyż – jak zawsze 
bywało – w poruszaniu istotnych za-
gadnień pomocna może okazać się 
znana i lubiana literatura klasycz-
na, która – mimo upływu czasu – 
nie traci wartości wychowawczych.
� Katarzyna Staleronka

Pracownicy Gimnazjum nr 2 
w Lublińcu pragną wyrazić swoją 
dezaprobatę i oburzenie, co do spo-
sobu i formy wprowadzenia zmian 
w obwodach szkolnych gimnazjów. 
Ustawodawca, co prawda, dla pro-
cedury ustalania obwodów szkol-
nych nie przewidział obowiązku 
przeprowadzania konsultacji spo-
łecznych, ale czy w tak małej spo-
łeczności jaką tworzą mieszkańcy 
Lublińca i tak trudnych czasach, nie 
warto zadbać o dobre relacje i wła-
ściwy dialog społeczny? Nasi Radni 
– powtarzając za Kodeksem etycz-
nym radnego Rady Miejskiej w Lu-
blińcu – powinni działać z dbałością 
o sprawy wyborców, tworząc jedno-
cześnie pozytywny wizerunek Rady 
Miejskiej, nie podważając zaufania 
mieszkańców do Rady.

Podczas ostatniej sesji Rady Miej-

List otwarty pracowników Gimnazjum nr 2  
w Lublińcu w sprawie zmiany obwodów 
szkolnych gimnazjów

skiej w Lublińcu zajęto się sprawą 
przydzielenia nowopowstałych ulic 
na terenie naszego miasta do ob-
wodów szkolnych, co wydawało się 
oczywiste. Inicjatorami uchwały by-
li Radni: Jerzy Orszulak, Krzysztof 
Gembała, Ryszard Kozok. Uzasad-
nienie do projektu dotyczyło 9 nowo-
powstałych ulic. Natomiast w kon-
sekwencji z obwodu Gimnazjum 
nr 2 do obwodu Gimnazjum nr 1 
przeniesiono 20 ulic, o których nie 
wspomniano w wyżej wymienio-
nym uzasadnieniu.

Wyrażamy sprzeciw wobec in-
strumentalnego potraktowania 
dzieci, które postrzegane są jedy-
nie przez pryzmat subwencji oświa-
towej. Co zatem z przyjaźniami i tak 
istotnymi związkami emocjonalny-
mi między dziećmi, które po ukoń-
czeniu szkoły podstawowej zostaną 

rozdarte pomiędzy dwa różne gim-
nazja? Dlaczego dzieci, które czują 
się bezpieczne wśród swoich rówie-
śników muszą być rozdzielone i za-
kończyć jakże ważne związki emo-
cjonalne.

My, pracownicy Gimnazjum nr 2, 
w tej sytuacji czujemy się bezradni. 
Podjęta 29 stycznia 2013 r. Uchwa-
ła o zmianie obwodów szkolnych 
pociąga za sobą różnorakie konse-
kwencje.

Mamy jednak nadzieję, że na-
si Radni ponownie rozważą argu-
mentację przemawiającą zarówno 
„za” jak i „przeciw” podjętej uchwale.

Wszystkie powyższe kwestie 
poddajemy pod rozwagę…

Rodzicu ostateczny wybór 
szkoły dla Twojego dziecka nale-
ży do Ciebie!

� Pracownicy Gimnazjum nr 2

Stowarzyszenie z rozmachem rozpoczę-
ło prace w nowym 2013  roku. Grupa progra-
mowa już tradycyjnie zaprasza na interesują-
ce ogólnodostępne wykłady:
•	 Jolanta Szwalbe, autorka książek, nama-

wia: nie rezygnuj ze swoich marzeń i za-
prasza na wykład – „Nie starzeje się ten, 
kto nie ma na to czasu” – 12.03.2013, 
godz. 17:00.

•	 Podróżnicy Rafał Sierecki i Adam Fidot 
zaciekawią nas prelekcją – „Azja znana 
i nieznana”, czyli wieści i opowieści o ko-
lorowym kontynencie – 09.04.2013, 
godz. 17:00

•	 Szkolenie z zakresu udzielania I pomocy 
– pokaz praktyczny z użyciem manekina 
– maj (dokładny termin i miejsce będą 
podane w osobnym komunikacie).

•	 Jeśli jesteś „gotowy do stawania w swo-
jej obronie” zapraszamy na wykład Ewy 
Sienkiewicz, trenera HR – „Asertywność 
w życiu, czyli jak utrzymać dobre rela-
cje z innymi ludźmi” -12.06.2013, godz. 
17:00.
Uwaga! Od obecnego semestru wykłady 

będą się odbywały we wtorki w sali muzeum 
im. E. Stein (oprócz szkolenia, pkt. 4)

Już 4 kwietnia studenci, w ramach wy-
cieczki edukacyjnej, odwiedzą miasto Żywiec 
wraz z pałacem, muzeum i browarem. Trwają 
też zapisy na wrześniową wyprawę do Chor-
wacji.

Zaplanowane są zajęcia warsztatowe: j. 
angielski, j. niemiecki, j. rosyjski lub kompu-
tery, geografia.

Kontynuować będą działalność grupy za-
interesowań: klub rowerowy TREK-TOUR, koło 
brydżystów, koło skata, grupa nordic walking, 
sekcja gimnastyczna, sekcja rozrywek umy-
słowych, koło turystyki górskiej.

Informacje i zapisy na zajęcia i wycieczki 
w biurze UTW, ul. Sokoła 13 (w dawnym bu-
dynku Straży Pożarnej) w godzinach trwa-
nia dyżurów (poniedziałek, wtorek, piątek 
od 11:00 do 13:00), tel. +48 724 462 760.

Informujemy, że z dniem 1 stycznia 2013 
w Internecie wszystkie dane i terminy doty-
czące uniwersytetu podane są na nowej stro-
nie pod adresem: utwlubliniec.blogspot.
com

� Bogna Konfisz, UTW

Uniwersytet 
Trzeciego Wieku 
w Lublińcu
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W dniu 4 lutego 2013r. 
w Przedszkolu Miejskim 
nr 6 odbyła się uroczystość 
podsumowanie Konkursu 
Rodzinnego Pt. Morska Kraina. 

Konkurs, skierowany był do dzie-
ci wszystkich grup wiekowych 
w przedszkolu, a efekty pracy w gru-
pach można było podziwiać podczas 
balu karnawałowego. Druga gru-
pa adresatów to byli chętni rodzice 
wraz z dziećmi którzy przygotowali 
prace. Głównym zaproszonym go-
ściem uroczystości był znany rzeź-
biarz lubliniecki p. Stanisław Kowal-
czyk który współpracuje z naszym 
przedszkolem.

Pan Stanisław Kowalczyk oraz 
Dyrektor Renata Rokosa wręczy-
li pamiątkowe dyplomy oraz upo-

Konkurs ,,Morska Kraina”
Wykaz wybranych pozycji, jakie pojawi-
ły się w ostatnim czasie w poszczególnych 
placówkach Miejsko-Powiatowej Bibliote-
ki Publicznej w Lublińcu. Obszerniejszy spis 
znajduje się na naszej stronie internetowej, 
w zakładce NOWOŚCI CZYTELNICZE.

WYPOŻYCZALNIA  
DLA DOROSŁYCH

1.	 Chimer I. – Świat w mroku: pamiętnik 
ojca Dziewczynki w zielonym sweterku

2.	 Gerritsen T. – Osaczona
3.	 James E. L. – Pięćdziesiąt twarzy Greya
4.	 James E. L. – Ciemniejsza strona Greya
5.	 James E. L. – Nowe oblicze Greya
6.	 Kienzler J. – Milości polskich królowych
7.	 Mo Yan – Obfite piersi, pełne biodra
8.	 Morawska O. – Wakacje w Norwegii
9.	 Nowicki J. – Mężczyzna i one
10.	 Piasecki S. – Siedem pigułek Lucyfera
11.	 Wolański R. – Eugeniusz Bodo „Już taki 

jestem zimny drań”
 
Audiobooki:
1.	 Gerritsen T. – Autopsja
2.	 McCarthy C. – Droga
3.	 Samozwaniec M. – Kartki z pamiętnika 

młodej mężatki
4.	 Skopek M. – Dobra krew: w krainie re-

niferów, bogów i ludzi

FILIA NR 3

1.	 Borg J. – Siła umysłu: zmień swoje my-
ślenie

2.	 Collins S. – Igrzyska śmierci
3.	 Grochola K. – Huston, mamy problem
4.	 James E. L. – Pięćdziesiąt twarzy Greya
5.	 Kasdepke G. – Mam prawo! czyli nie-

omal wszystko, co powinniście wie-
dzieć o prawach dziecka, a nie macie 
kogo zapytać

6.	 Książeczki z serii: „Stacyjkowo”
7.	 La Rose M. – Jake i Piraci z Nibylandii
8.	 Musierowicz M. – McDusia
 
Audiobooki:
1.	 Korczak J. – Kajtuś Czarodziej
2.	 Niemczuk J. – Bajki pana Bałagana

FILIA NR 5

Audiobooki:
1.	 Delahaye G. – Martynka
2.	 Fabisińska L. – Moje ulubione dobra-

nocki (czyta Anna Dymna)
3.	 Fabisińska L. – 50 najpiękniejszych 

opowieści: klasyka dla dzieci (czyta Zbi-
gniew Zamachowski)

4.	 Korczak J. – Kajtuś czarodziej
5.	 Korczak J. – Król Maciuś Pierwszy
6.	 Niemczuk J. – Bajki pana Bałagana

NOWOŚCI 
W BIBLIOTECE

Wychodząc naprzeciw idei pedagogicznej jaką jest integracja 
z osobami niepełnosprawnymi, starszaki z Przedszkola 
Miejskiego nr 8 w Lublińcu odwiedziły mieszkańców 
Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjnego dla Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej w Rusinowicach.

Otwarte serca  
dla niepełnosprawnych

Zainteresowanie historią 
uczniów Zespołu Szkół im. 
Św. Edyty Stein przynosi 
wspaniałe efekty – uczniowie 
odnoszą duże sukcesy 
w konkursach historycznych. 

Uczeń klasy I gimnazjum Ja-
kub Kubicki, jako jedyny z powia-
tu lublinieckiego, zakwalifikował się 
do III etapu Ogólnopolskiego Kon-
kursu Historycznego „Losy żołnierza 
i dzieje oręża polskiego w latach 1887 
– 1922”. Bardzo dobrze zaprezento-

Sukcesy Młodych Historyków

minki wszystkim uczestnikom kon-
kursu. Nie zabrakło muzyki szanty 
zaśpiewanej przez grupę uczestni-
ków konkursu oraz słodkiego po-
częstunku. Uroczystość zakończyła 
się wspólną pamiątkową fotografią. 
Nad całością uroczystości czuwały 
nauczycielki Mariola Dylak-Skawiń-

ska i Sylwia Patyna.
Dziękujemy za udział w Konkur-

sie Rodzinnym Morska Kraina. Nasi 
Kochani rodzice stali się partnera-
mi w procesie wychowania. Dobra 
współpraca warunkuje harmonijny 
rozwój dziecka, a to jest najważniej-
sze!!!� PM nr 6

wali się także uczniowie szkoły pod-
stawowej uczestnicząc w II Powia-
towym Konkursie Wiedzy o Armii 
Krajowej i Polskim Państwie Pod-
ziemnym, który odbył się 5 lutego 
2013 r. Jakub Szopka z klasy V za-
jął III miejsce i Paulina Plaza z kla-
sy VI miejsce IV.

Swoją wiedzę uczniowie mogli 
pogłębiać na prelekcji historycznej, 
która odbyła się dnia 17 stycznia 
w naszej szkole, prowadzona przez 
Pana Mariana Berbesza – prezesa 
Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa 

74 Górnośląskiego Pułku Piechoty. 
Uczniowie klas IV – VI szkoły pod-
stawowej oraz gimnazjum i liceum 
poznali historię żołnierzy 74 G.P.P., 
którzy stacjonowali w naszym mie-
ście w latach 1922 – 1939. W trak-
cie pokazu multimedialnego mło-
dzież mogła zobaczyć jak zmieniał 
się wygląd Lublińca od momen-
tu powstania miasta aż do czasów 
współczesnych. Pan Marian Ber-
besz przedstawił także najważniej-
sze postaci związane z historią mia-
sta.� Ewa Świerc

Na wstępie naszej wizyty zebrani 
rodzice wraz z swoimi dziećmi obej-
rzeli widowisko jasełkowe w wy-
konaniu małych artystów. Wspól-
nie podziwiali odwagę, kunszt 
artystyczny, piękne stroje. Wszy-
scy wzruszali się szczerością i siłą 
uczuć płynących z serc. Nierzadko 
ocierali łzy wzruszenia. Przedsta-

wienie nagrodzone zostało grom-
kimi brawami, co sprawiło na-
szym małym aktorom dużo radości  
 satysfakcji.

W ramach podziękowań wszy-
scy otrzymaliśmy upominki. 
Po przedstawieniu zwiedziliśmy 
Ośrodek pod przewodnictwem mi-
łej siostry Olgi.. Dzieci poznały Sa-

lę Doświadczeń Świata, zwiedziły 
Grotę Solną, salę infoterapii, obej-
rzały ćwiczenia na basenie, a tak-
że brały udział we wspólnych za-
bawach terapii zajęciowej.

Nasz pobyt przebiegał w mi-
łej i ciepłej atmosferze. Mamy na-
dzieję, że poprzez możliwość ob-
cowania naszych przedszkolaków 
z dziećmi niepełnosprawnymi w na-
turalny sposób mogą one uczyć się 
właściwego stosunku do swoich ko-
legów oraz otwartości i życia bez 
uprzedzeń.

� Barbara Maj, Elwira Masoń
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TANIE USŁUGI
•	Usuwanie azbestu
•	Ułożenie nowego pokrycia
•	Sprzedaż materiałów dekarskich
•	Montaż rusztowań
•	Eco kredyt

Tel. 785 07 07 03 lub tel. 34 3579 750
e-mail: biuro@teambud.pl

TEAMBUD sp. z o.o.
42–287 Kamieńskie Młyny 
ul. Romanowska 7
www.teambud.pl

W VI Etapie Zimowego Ma-
ratonu na Raty w Lublińcu wzię-
ło udział 71 zawodników w tym: 22 
kobiety oraz 8 zawodników w kon-
kurencji Nordic Walking. Zwycięzcą 
został ponownie Lider w klasyfika-
cji łącznej Krystian Kaczanow-
ski z WKB META Lubliniec, któ-
ry 6 km trasę pokonał w 21 minut 
i 54 sekundy. Na miejscu drugim, 
z 3 sekundową startą do zwycięzcy, 
na mecie zameldował się Krzysz-
tof Skiba – WKB META Lubli-
niec (21,57).

Na miejscu trzecim bieg ukoń-
czył Artur Ociepa z Częstochowy 
z wynikiem 22,54.

Wśród pań, miejsce pierwsze 
zdobyła Karolina Pilarska z Woj-
skowego Klubu Biegacza META 
Lubliniec, z wynikiem 29,42 Miej-
sce drugie zajęła Agnieszka Pilaw-
ska z Katowic, a miejsce trzecie 

Zimowe bieganie
Anna Springwald z Lublińca (obie 
z identycznym rezultatem 29,48).

W klasyfikacji Nordic Walking 
swoje zwycięstwo etapowe zaliczyli 
Barbara i Bogdan Spałek – Sauva-
kavely NW Lubliniec, którym po-
konanie marszem 6 km trasy zajęło 
47 minut. Na miejscu trzecim upla-
sowała się Jolanta Wojciechow-
ska z „ZABIEGANI” Częstocho-
wa (49 min.)

Wśród naszych Juniorów ry-
walizujących na dystansie 2 km, 
tym razem zwyciężył Mikołaj Wró-
blewski – WKB META Lubliniec 
z wynikiem 7 min i 48 sek. Druga 
na mecie zameldowała się liderka 
w klasyfikacji łącznej po VI etapach 
– Dominika Drumowicz (09:04) 
i Sławomir Bensz (09:18) – oboje 
także „META” Lubliniec.

� Krzysztof Szwed
� WKB META Lubliniec

Burmistrz miasta Lublińca

informuje, iż działając na podstawie art. 35 
ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997  r. o go-
spodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010  r. 
Nr 102, poz. 651 ze zmianami) w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Pade-
rewskiego 5 na tablicy ogłoszeń wywieszony 
został na okres 21 dni wykaz::

Nieruchomość przeznaczona do od-

danie w użytkowanie wieczyste
•	 nieruchomość niezabudowana poło-

żona w Lublińcu przy ul. Szymanow-
skiego stanowiąca działkę Nr 1335/51 
o pow. 0,0116 ha z km 1 obręb Lubli-
niec zapisana w księdze wieczystej KW 
CZ1L/00038944/5. Nieruchomość od-
dawana jest w użytkowanie wieczyste 
w trybie bezprzetargowym na polepsze-
nie warunków zagospodarowania nieru-

chomości przyległej.
Szczegółowych informa-

cji związanych ze zbyciem 
powyższych nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomo-
ści i Zagospodarowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskie-
go w Lublińcu tel.034/ 353 01 
00 w. 127,128. e-mail: grun-
ty@lubliniec.pl

Tygodniowy wyjazd gimnazjalistów do Zako-
panego w dniach 28.01.-1.02.2013, to wspa-
niała okazja, gdzie uczniowie doświadczyli 
wszystkimi zmysłami piękna zimowej natury, 
nie zapominając jednocześnie o edukacji. 

Szaleństwa na śniegu,  
czyli „Biała szkoła” 
Gimnazjum nr 2

Tegoroczny wyjazd na „Białą 
szkołę” zaliczany jest do bardzo 
udanych. Uczniowie doskonalili 
zjazdy na nartach i na snowboar-
dzie pod okiem instruktorów. Nar-
ciarze i snowboardziści zjeżdżali 
ze stoków Harenda i Małe Ciche. 
Oprócz elementów edukacyjnych 
gimnazjaliści mieli czas na inte-
grację i relaks, jaki towarzyszy ta-
kim wyjazdom. Wycieczki na narty 
połączone z edukacją to już tra-

dycja naszej 
szkoły. Rze-
sza uczniów, 
którzy są za-
interesowani „białym szaleństwem” 
z roku na rok się powiększa. Nasz 
coroczny wyjazd cieszy się dużą 
popularnością, zawsze dostoso-
wany jest do oczekiwań i potrzeb 
naszych wychowanków. Uczest-
nictwo w narciarsko-edukacyjnych 
wyjazdach daje uczniom wiele nie-

zapomnianych chwil, 
podczas których wy-
chowankowie Gimna-
zjum nr 2 odkrywają 
własną kreatywność, 
pasje i zdolność współ-
pracy z innymi.

� (A.P.)
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Piłkarze wszystkich grup 
Akademii Sportowej Lubliniec 
bardzo pracowicie spędzają 
ferie zimowe, trenując klika 
razy w tygodniu i uczestnicząc 
w turniejach halowej piłki nożnej.

Bardzo dobrze zaprezentowa-
ła się drużyna rocznika 2001–2002 
na turnieju „O Puchar Orła 2013”, 
który odbył się 13.02.2013r. w Bla-
chowni. Zawodnicy ambitnie wal-

Dwa „Puchary Orła 2013”
dla piłkarzy Akademii Sportowej Lubliniec

czyli o każdą piłkę, remisując jeden 
mecz z gospodarzami i wygrywając 
cztery pozostałe. W końcowej kla-
syfikacji Akademia z Lublińca zaję-
ła – I miejsce. Na drugim – znalazł 
się gospodarz imprezy – Orlik Bla-
chownia, III miejsce zajął – Stradom 
Częstochowa, IV – Alkas Aleksan-
dria V – Beniaminek Częstochowa, 
VI – Ajaks Częstochowa. Drużyna 
grała w składzie: Mateusz Kaszu-
ba, Błażej Strzoda, Mateusz Kowal-

czyk, Dawid Kowalczyk, Adam Da-
widziak, Jakub Białas, Dawid Pach, 
Jakub Kozuch, Bartosz Zymeła, Szy-
mon Strużyk; Trenerem tego roczni-
ka jest – Michał Hruzik

Dzień po sukcesie starszych ko-
legów z rocznika 2001 swój turniej 
rozgrywała grupa młodsza w rocz-
niku 2004 i młodsi. Kolejny „Puchar 
Orła 2013” powędro-
wał do klubu Akade-
mia Sportowa Lubliniec. 
W drużynie Akademii 
gościliśmy dwóch za-
wodników LKS Spar-
ta Lubliniec. Wszyscy 
chłopcy grali bardzo wa-
lecznie, z wielką ambicją 
i zaangażowaniem. Za-
wodom przyglądał się 
i kibicował mistrz olim-
pijski z Monachium – 
pan Zygmunt Anczok, 
którego wnuczek kon-
tynuuje w rodzinie tra-
dycje piłkarskie. W tur-
nieju brało udział sześć 
zespołów. Mecze były 

rozgrywane systemem „każdy z każ-
dym”. Wszystkim zawodnikom gra-
tulujemy udanych występów. Miej-
sca: I miejsce Akademia Sportowa 
Lubliniec, II – Orlik Blachowania, 
III – Skra Częstochowa, IV – Znicz 
Kłobuck, V – Konopiska I, VI – Ko-
nopiska II. Drużyna grała w skła-
dzie: Kacper Bok, Szymon Lesik, 
Jan Kopiczko, Igor Bogacki, Remi-
giusz Janicki, Dawid Ochman, Kacper  
Ochman

Wszystkim zawodnikom serdecz-
nie gratulujemy!!!

Akademia Sportowa
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12 lutego w restauracji 
„Antares” odbyło się uroczyste 
spotkanie par małżeńskich, 
które obchodziły jubileusz 
50-, 55- a nawet 60-lecia 
ślubu. Dostojnym jubilatom 
wręczono medale za długo-
letnie pożycie małżeńskie.

Medale przyznane przez Prezy-
denta RP otrzymały małżeństwa, 
które obchodziły Złote Gody Mał-
żeństwa: Lidia i Franciszek Brzezi-
nowie, Łucja i Aleksander Cybur-
towie, Helena i Ryszard Dąbkowie, 
Helena i Waldemar Delfinowie, 
Gertruda i Werner Domogalscy, 
Krystyna i Kazimierz Hnatyko-
wie, Helena i Józef Janasowie, Da-
nuta i Alfred Kaczugowie, Irena 
i Edward Karpe, Elżbieta i Hubert 
Klubowie, Helena i Jan Kolocho-
wie, Urszula i Augustyn Kopyto-
wie, Maria i Roman Kubicowie, 
Adelajda i Edward Małczakowie, 
Gertruda i Franciszek Mańkowie, 
Eryka i Jan Mikołajczykowie, Ma-
ria i Euzebiusz Mrykowie, Gizela 
i Stanisław Paluchowie, Adelaj-
da i Alojzy Respondkowie, Lidia 
i Edward Rurańscy, Krystyna i Eu-
geniusz Sandokowie, Helena i Ro-
bert Stasiowie, Barbara i Wincenty 
Stefankowie, Anna i Alfred Ściga-
łowie, Stefania i Bolesław Zającowi, 
Łucja i Bronisław Zielińscy, Maria 
i Marian Zuzelowie oraz Jadwiga 
i Karol Żywczakowie.

55. rocznicę zawarcia związku 
małżeńskiego świętowali: Gertru-
da i Jan Grzembowie, Justyna i Jan 
Kaczmarczykowie, Jadwiga i Fran-
ciszek Kansowie, Alodia i Bogumił 
Poznańscy, Agnieszka i Maksymi-
lian Radlikowie, Agnieszka i Ta-
deusz Stempniakowie oraz Hele-
na i Stanisław Swobodowie

Jubileusz 60-lecia ślubu święto-
wali: Irena i Arkadiusz Augustyno-
wiczowie, Anna i Lucjan Porębscy 
oraz Stanisława i Janusz Zawilscy.

� Żaneta Białek

Już kocham Cię tyle lat…
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